Министерство образования и науки Хабаровского края
	краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
 (КГБ ПОУ ХТВТ)

ПРИКАЗ
«10» января 2018 г. 								                 №

г. Хабаровск

Об установлении стоимости проведения комплексного экзамена

	С целью организации в КГБ ПОУ ХТВТ проведения комплексного экзамена в рамках российской государственной системы тестирования с целью определения уровня владения иностранными гражданами и лицами без гражданства русским языком, знания истории России и основ законодательства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить с 01 января 2018 года стоимость организации и проведения комплексного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ для иностранных граждан и лиц без гражданства, желающих получить разрешение на работу, патент, разрешение на временное проживание или вид на жительство» в размере:

	Наименование типа комплексного экзамена:
	За одного экзаменуемого:

	1.Комплексный экзамен для лиц, желающих получить патент
	4656 рублей (в том числе НДС 710 рублей)

	2. Комплексный экзамен для лиц,  желающих получить разрешение на временное проживание
	5010 рублей (в том числе НДС 764 рубля)

	3. Комплексный экзамен для лиц, желающих получить вид на жительство
	5010 рублей (в том числе НДС 764 рубля)

	4. Пересдача 1 субтеста модуля «Русский язык как иностранный» или 1  модуля «История России»/  «Основы законодательства Российской Федерации» (1 компонент)
	1688 рублей (в том числе НДС 257 рублей)

	5. Пересдача субтеста модуля «Русский язык как иностранный» и 1  модуль «История России»/  «Основы законодательства Российской Федерации» (2 компонента)
	2278 рублей (в том числе НДС 347 рублей)

	6. Досдача двух модулей («История России» и «Основы законодательства РФ») иностранными гражданами, имеющих сертификат по русскому языку как иностранному (сокращенная процедура сдача)
	1800 рублей (в том числе НДС 275 рублей)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   									А.А. Гаркуша